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REGIONAL NÆRINGSPLAN OG ORGANISERING AV NÆRINGSUTVIKLINSARBEIDET I 
LILLEHAMMER-REGIONEN 
 
 
Vedlegg: 
Forslag til regional næringsplan 
Sammenstilling av innspill  
Kommentarer til kommentarer 
Sluttrapport forprosjekt næringsutvikling (utrykt vedlegg som er tilgjengelig under 
Regionrådet > Dokumenter på www.lillehammer.no: 
http://www.lillehammer.no/dokumenter.283767.no.html) 
 
Sammendrag: 
Gjennom denne saken ønsker rådmannen å få Formannskapet syn på en ny, regional 
næringsplan og organiseringen av næringsutviklingsarbeidet i regionen. Saken legges fram 
uten innstilling, men Formannskapet bes drøfte en skisse til vedtakspunkter i den endelige 
saken. 
 
 
Saksutredning: 
Utgangspunktet for denne saken er et forprosjekt initiert av Regionrådet, som hadde til 

hensikt å kartlegge næringsutviklingsarbeidet i Lillehammer-regionen. Sluttrapporten for 

forprosjektet ble presentert for Regionrådet i møte 8. mars og for formannskapene i 

regionen under Formannskapskonferansen 11. april, da regionalt samarbeid om 

næringsutvikling ble drøftet på bred basis. I PWC sin sluttrapport står det: 

«Hovedanbefalingen, som en følge av det resultatet kartleggingen har gitt, er at 

Lillehammer-regionen vil tjene på å koordinere næringsutviklingsarbeidet sitt i større grad 

enn det som er praksis i dag. Man har tilgang til kompetanse, ressurser og finansiering, men 

mangler samhandling. Gjennom å utvikle felles mål, strategier og tiltak, vil man få et 

omforent verktøy til hjelp i utøvelsen av et mer kraftfullt næringsarbeid.» 

I drøftingene ble det uttrykt bred enighet om at det er ønskelig å konkretisere og 

operasjonalisere det regionale, strategiske næringssamarbeidet videre. 

I august 2013 ble det så lagt frem likelydende forslag til prosess i formannskapene i de tre 

kommunene. Formannskapene stilte seg bak forslaget til prosess i følgende møter: 

 Lillehammer 20.august 2013 – sak 64/13 

 Gausdal 10.september 2013 – sak 60/13 

http://www.lillehammer.no/
http://www.lillehammer.no/dokumenter.283767.no.html


 Øyer – 18. juni 2013 – sak 49/13 

Våren 2014 ble de prioriterte tematiske satsingsområder og strategier presentert ved to 

anledninger. Først i en bredt anlagt, åpen konferanse der næringsaktører, politikere og 

virkemiddelapparatet ble invitert til å delta og komme med innspill både i selve 

konferansen og etterkant. Dernest ble de presentert for regionens 

formannskapsmedlemmer, under regional formannskapskonferanse. 

I forslaget til prosess står det at saken skulle legges fram for kommunestyrene våren 2014. I 

løpet av prosessen kom det imidlertidig inn ønske om at saken behandles i de tre 

formannskapene før regionrådet, og dette gjorde at tidsskjemaet med å komme i mål før 

sommeren ikke holdt. For å sikre kontinuitet i den politiske behandlingen av saken, ble 

derfor hele saken skjøvet til høsten. 

Saken består av to deler, og det legges opp til at disse to delene behandles sammen: 

 Regional næringsplan 

 Organisering av næringsutviklingsarbeidet i regionen 

 
Fakta: 
Totalt sett har kommunene i Lillehammer-regionen hatt en vekst i folketallet de siste 13 

årene som utgjør omtrent halvparten av veksten på landbasis. De siste tre årene har 

veksten relativt sett vært enda lavere. Likevel er utviklingen i Lillehammer-regionen 

betydelig bedre enn i Oppland fylke totalt sett. Det er også store forskjeller mellom 

kommunene. Lillehammer har siden 1.1.2000 hatt en økning i folketallet på 8,5 %, mot 12,8 

for landet totalt sett. Øyer har på hatt en vekst på noe over det halve av Lillehammer, mens 

Gausdal har hatt en negativ utvikling.  

01.01.2000 2010K4 2011K4 2012K4 2013K4 31.12.2013

Folketall Folkevekst Folkevekst Folkevekst Folketall Vekst siden 1.1.2000 Vekst siste 3 år

0 Hele landet 4 478 497       62 106           65 565           65 405           57 781           5 109 056       12,8 % 3,8 %

05 Oppland 182 701           871                 1 060              107                 577                 187 280           2,4 % 0,9 %

0501 Lillehammer 24 724             190                 194                 85                   178                 27 028             8,5 % 1,7 %

0521 Øyer 4 859               90                   3                      7                      -12                  5 102               4,6 % 0,0 %

0522 Gausdal 6 186               -1                    19                   -19                  96                   6 141               -0,9 % 1,6 %

Lillehammerregionen 35 769             279                 216                 73                   262                 38 271             6,3 % 1,5 %

0403 Hamar 26 545             318                 383                 308                 167                 29 353             10,5 % 3,0 %

0412 Ringsaker 31 622             318                 349                 215                 57                   33 406             5,8 % 1,9 %

0502 Gjøvik 27 013             167                 228                 205                 261                 29 647             8,8 % 2,4 %  

Kommunene i regionen har noe ulike forventninger om fremtidig befolkningsvekst: 

 Lillehammer skal ha en befolkningsvekst på 1 %, økende til 1,5 % i slutten av 

planperioden (2024) 

 Øyer har mål om 6000 innbyggere innen 2025, det vil si en vekst på i underkant av 

1,3 % årlig 



 Gausdal har ikke noe konkret mål om befolkningsvekst, men antyder at de er 

fornøyd om de holder nivået slik det er 

 

Selv med Gausdal sin forsiktige målsetning, betyr det at regionen totalt sett har en 

forventning om at befolkningen skal øke mer de neste 12-13 årene enn den har gjort 

tilsvarende bakover i tid. 

NHO publiserer hvert år to rangeringer som forteller noe om tilstanden i næringslivet og 

næringslivets rammebetingelser i norske 

kommuner. Begge rapportene baserer seg på et 

omfattende statistisk materiale, og er skrevet av 

anerkjente analysebyråer. 

NHOs NæringsNM rangerer kommunene etter 

hvor næringslivet gjør det best. Rangeringen er 

basert på bedriftenes vekst og lønnsomhet, 

nyetableringer og næringslivets relative størrelse. 

Utviklingen til kommunene i regionen kan siden 2001 kan sees i tabellen til venstre. 

For regionen har vi ikke et tilsvarende komplett datasett, men det er mulig å gi en 
illustrerende oppstilling i tabellform: 
 

Plassering Lillehammer-regionen Nærings-
NM 

Totalt 79 regioner 

2010: 16   

2011: 12 2001-2011: 10 

2012: 33 2002-2012: 12 

2013: 37 2003-2013: 21 

 
NHOs KommuneNM rangerer kommunene etter attraktivitet og lokal vekstkraft basert på 
forhold ved arbeidsmarked, demografi, kompetanse, lokal bærekraft og kommunal 
attraktivitet. 

Tilsvarende som for nærings-NM er det her 
noe mer begrenset tilgang til tall på 
regionnivå, men følgende tall er tilgjengelig: 
 

 2008: 22 (av 79) 
 2012: 20 
 2013: 14 

 
 
 

 
Vurdering: 
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Regional næringsplan 

Som region har Lillehammer-regionen ambisiøse målsetninger for bosettingsvekst, noe som 
implisitt innebærer at det også er nødvendig med en god sysselsettingsvekst. Lillehammer-
regionen kan ikke belage seg på å være en pendlerregion, der befolkningsveksten skal bestå 
av personer som jobber i andre regioner. For det første er regionen for langt unna Oslo-
området til å være innenfor naturlig pendledistanse. For det andre er det ikke ønskelig for 
en region å ha for stor netto utpendling, da dette ofte er vanskelig å forene med en 
egengenerert vekst og attraktivitet som bo- og arbeidsmarkedsregion 
 
Kombinert med forprosjektrapporten, som tydeliggjorde behovet for en mer koordinert og 
målrettet innsats på næringsutvikling, bidrar vekstambisjonene til at rådmannen mener det 
er et stort behov for en ambisiøs regional næringsplan. 
 
Forslaget til regional næringsplan er omfattende, og inkluderer både overordnede 
strategier og mer operative tiltak. Slik sett fungerer dokumentet både som langsiktige 
rettesnor, og som et operativt arbeidsdokument for de som skal utføre 
næringsutviklingsarbeidet. 
 
Planen er videre skrevet med utgangspunkt at næringsutvikling er noe som gjøres med 
mange aktører i samfunnet. Det betyr at planen ikke bare sier noe om hva kommunalt 
ansatte kan gjøre for å få til næringsutvikling, men at planen forsøker å beskrive hvordan 
ulike samfunnsaktører sammen kan jobbe for å skape nye bedrifter og arbeidsplasser. 
 
Planforslaget består av 10 temaer, hvorav 6 er bransjerettede, mens de 4 øvrige er mer 
overgripende for næringslivet generelt. Det blir for omfattende å gå inn på hvert enkelt 
bransjerettet tema i dette saksfremlegget, men det er hensiktsmessig å si litt om 
vurderingen som er gjort for valg av de bransjerettede temaer. I utgangspunktet er det tre 
kriterier som er lagt til grunn for valg av bransjerettede områder som inngår i planen, og 
som også har fungert som rettesnor for valg av strategier innenfor de enkelte temaene: 
 

 Regionen må ha et strategisk utgangspunkt for å få til vekst innenfor et område 
 Det er gjort klare prioriteringer av temaer og strategier der regionen kan ta en 

ledende posisjon nasjonalt eller internasjonalt 
 Planen omhandler kun temaer der kommunen/regionen kan ha betydning for 

utviklingen, enten alene eller sammen med andre samfunnsaktører 
 
Når det gjelder de fire temaene som er anses mer overgripende, har alle disse temaene 
klare politiske sider som krever en noe mer inngående redegjørelse. 
 
Ytre rammebetingelser for næringslivet 

Samferdsel blir av næringslivet beskrevet som den viktige rammebetingelsen for videre 
utvikling. Tospors jernbane og fullt utbygd E6 til regionen er sentrale spørsmål, noe som 
også stadfestes i de fleste kommunale og regionale planer i Lillehammer-regionen. Likevel 
har arbeidet med disse spørsmålene vært noe preget av skippertak og avhengig av ildsjeler. 
For å få til et mer proaktivt og systematisk arbeid med disse sentrale spørsmålene, foreslås 
det at det tillegges et tydelig ansvar til regionrådet for videre arbeid, og at det jobbes for å 
opprette et tverrpolitisk utvalg med særlig ansvar. 



 
Temaet omhandler også FoU-aktivitet og samarbeidsprosjekter, men disse punktene 
drøftes ikke nærmere i saksfremlegget. 
 

Næringsarealer 

Lillehammer-regionen har utvilsomt en utfordring når det kommer til næringsareal. Ikke 
nødvendigvis fordi det ikke finnes, men fordi ingen har komplett oversikt over hva som 
finnes, mye er ikke tilgjengelig på markedet og regionen har ingen felles plan for hvordan 
næringsarealene best bør utnyttes. 
 
Det foreslås at det jobbes for at arealplanprosessene i kommunene i større grad 
koordineres, og at arealplaner i større grad enn i dag blir en strategisk prosess for å 
realisere næringspolitiske mål. 
 

Profilering av Lillehammer-regionen som bo-, studie- og arbeidsregion 

Gjennom undersøkelser, senest en undersøkelse gjennomført av OFK, vet vi at 
Lillehammer-regionen er en attraktiv region å bo og studere i. Samtidig er det slik at 
regionen fram til nå ikke har jobbet målrettet med å tiltrekke seg nye innbyggere og 
bedrifter gjennom aktiv regionprofilering. Det har vært gjort noen enkeltstående aktiviteter 
i de ulike kommunene, men på regionalt nivå har en satsing på regionprofilering begrenset 
seg til en nettside (www.lillehammer.no) som i for liten grad brukes til aktiv profilering. 
 
For å kunne bruke regionens attraktivitet til å faktisk nå de ambisiøse 
befolkningsvekstmålene og synliggjøre regionens attraktivitet for bedrifter, foreslås det at 
det opprettes en femårig prosjektstilling som regionmarkedsfører. Regionmarkedsførerens 
oppgave blir å gjennomføre den delen av regional næringsplan som omhandler 
regionprofilering. 
 
Gründer- og vekstservice 

Et tydelig punkt i forprosjektrapporten er at støtteapparatet for potensielle etablerere i 
regionen oppfattes som noe fragmentert og vanskelig tilgjengelig. Blant aktørene som 
etablerere naturlig kommer i kontakt med er Innovasjon Norge, Lillehammer 
kunnskapspark og kommunenes næringsutviklere. I prinsippet fungerer det slik i dag at 
kommunenes næringsutviklingsapparat er førstelinjetjeneste, og slik slett skal sluse 
etablerere videre i systemet, men tilbudet er ikke godt tilrettelagt og kommunisert. Det 
foreslås at det etableres et kompetent ”én dør”-system, som skal være en aktiv 
utviklingspartner for dem som vil etablere/ekspandere førstelinjetjenesten. Dette punktet 
berører også omorganiseringen som drøftes senere i saksfremlegget. 
 
Mangelen på kapital er én av utfordringene for regionens etablerere, og det foreslås at det 
jobbes for opprettelsen av et kapitalfond. Industriklyngen på Gjøvik har i dag et slikt fond, 
der blant annet Oppland Fylkeskommune og Sparebanken Hedmark er inne på 
finansieringssiden. Fondet er i prinsippet tilgjengelig også for bedrifter i denne regionen, 
men det er lite tilpasset regionens næringsstruktur. Prosessen med å opprette et slikt fond 
er ikke enkel, og vil kreve kontinuerlig og systematisk arbeid over en lengre periode.  
 

http://www.lillehammer.no/


Organisering av næringsutviklingsarbeidet i regionen 
Rådmannen mener at en ambisiøs regional næringsplan også må følges av en vurdering av 
hvordan næringsutviklingsarbeidet er organisert. Forprosjektrapporten er tydelig på at det 
er behov for økt koordinering av næringsutviklingsarbeidet, men konkluderer ikke med om 
det er nødvendig med en ny organisering. En bred kartlegging av organiseringen i andre 
regioner, samt vurdering av egne utfordringer og muligheter i regionen, viser at det er 
hensiktsmessig å tenke en ny organisering. 
 
En mer detaljert gjennomgang av organisasjonsmodeller i de undersøkte regionene er 
vedlagt, og her gjengis hovedpunktene: 

 Hamarregionen: Hamarregionen Utvikling drifter næringsutviklingsarbeidet i Hamar, 
Løten og Stange. Ringsaker koblet på i noen prosjekter. Var tidligere en selvstendig 
enhet med kommunale tilskudd, men ble etter en juridisk vurdering gjort om til en 
enhet i Hamar kommune og et vertskommunesamarbeid 

 Gjøvikregionen: samlokalisert Gjøvikregionen næringsråd, regionrådet for 
Gjøvikregionen og destinasjonsselskapet, der det to første også har en tett 
organisatorisk kobling. Selskapene har inntekter både fra det offentlige og fra 
private, og modellen kan fremstå noe uryddig rent juridisk 

 Kongsvinger: i 2009 ble det igangsatt et omstillingsprogram finansiert av kommune, 
fylkeskommune og stat. Driftingen av omstillingsprogrammet, inkludert all 
næringsutviklingsarbeid i kommunen, gjøres av Hedmark Kunnskapspark. Krever 
sannsynligvis konkurranseutsetting på et tidspunkt 

 Nord-Trøndelag: har et eget AS, Proneo, som ble opprettet på restene av tre 
utviklingsselskap. Driver i dag omfattende prosjektdrifting, med etablererveiledning 
og forretningsmessig rådgivning. Arbeidet for kommunene er et tjenestekjøp som er 
konkurranseutsatt  

 
Lillehammer-regionen starter med blanke ark når det gjelder en regional organisering av 
næringsutviklingsarbeidet, og kan dermed finne en modell så nært opp til det optimale som 
mulig. Tar vi utgangspunkt i modellen fra Nord-Trøndelag kunne det vært interessant å 
tenke seg et nytt selskap med dagens Lillehammer kunnskapspark og 
næringsutviklingsressursene i kommunene som basis. Dette kunne gitt et godt grunnlag for 
et robust selskap, men har den klare utfordringen at en god del av aktiviteten vil være på 
det åpne markedet. Dette innebærer at tjenestekjøpet må konkurranseutsettes, og det blir 
lite forutsigbarhet i hvem som leverer tjenesten. 
 
En Kongsvinger-modell ville betydd at hele arbeidet med førstelinjetjeneste og regional 
næringsutvikling ble satt ut til Lillehammer kunnskapspark. Dette kunne i og for seg vært en 
mulig modell, all den tid LKP i all hovedsak er et offentlig eid selskap, men LKP har for stor 
del av sin omsetning i det åpne markedet til at dette kunne vært gjort i egenregi. Altså ville 
en slik modell innebåret konkurranseutsetting. Deler av arbeidet anses helt kurant å 
konkurranseutsette (eks førstelinjetjeneste), mens andre deler av tjenesten ville vært 
komplekst å håndtere om en ny aktør skulle kommet på banen. 
 
Gjøvik og Hamar har på mange måter en rimelig lik modell. Den store forskjellen er juridisk 
organisering der Gjøvik er en selvstendig enhet som mottar offentlige tilskudd, og der det 
er kombinasjon av offentlige og private interesser. Vertskommunesamarbeidet i Hamar er 



svært ryddig juridisk, men har noen svakheter i det økonomiske handlingsrommet mot 
privat sektor og koblingen mot regionrådet er svak. 
 
Under følger en oppsummering av vurderingen som er gjort av arbeidsgruppen som har 
jobbet med organisering. Hele vurderingen ligger vedlagt denne saken. 
 
Oppgaver 

En mest mulig vellykket organisering må ta utgangspunkt i hvilke oppgaver strukturen er 
ment å ivareta. Disse er definert og fremgår av utkastet til Regional næringsplan. 
 
Denne saken berører ikke den økonomiske og administrative støtten næringsråd og –forum 
i de tre kommunene får fra kommunen, men det er ikke unaturlig å drøfte innretningen på 
dette i det videre arbeidet med oppgaver og organisering. 
 

Organisering 

Skal næringsutvikingsorganisasjonen være en effektiv oppgaveløser og en attraktiv 

arbeidsplass, synes det å være hevet over tvil at personressursene innen feltet i regionen i 

dag, i langt sterkere grad må samkjøres. Dette er helt i tråd med erfaringene fra samtlige 

modeller over (muligens med unntak av Kongsvinger) og i tråd med anbefalingene fra 

tidligere nevnte PwC-rapport.  

 

Dette innebærer følgende: Kommunene samler sine kompetente personressurser på feltet 

med et tilsvarende antall personer som kommuner. Dette innebærer en basisarbeidsstyrke 

på 3 personer. Erfaringene fra Gjøvik er at gevinsten ved å også ha regionrådskoordinatoren 

i denne strukturen er stor. Det er derfor arbeidsgruppens anbefaling at regionkoordinator 

inngår i den regionale næringsutviklingsenheten i Lillehammer-regionen. 

 

Videre tilsier erfaringene fra Gjøvik at et tettere samarbeid med det regionale 

destinasjonsselskapet, er en ubetinget fordel. Erfaringene fra Kongsvinger og Nord-

Trøndelag, tilsier et tettere samarbeid med den stedlige kunnskapsparken. Det kan også 

bemerkes at vi i Lillehammer-regionen kan komme lenger enn de andre modellene når det 

gjelder å koble den landbruksbaserte næringsutviklingen på en felles 

næringsutviklingsstruktur. 

 

Koblingen mot kompetansen i destinasjonsselskapet 

Det er arbeidsgruppens formening at effekten av det totale næringsutviklingsarbeidet i 

regionen kan økes med et tettere samarbeid mellom den kommunale 

næringsutviklingsstrukturen og destinasjonsselskapet.  

 

Destinasjonsselskapet har vært gjennom en krevende periode og arbeidsgruppens 

anbefaling er at dialogen om samkjøring av oppgaver etableres nå og at progresjonen i 

dette arbeidet tar hensyn til destinasjonsselskapets interne arbeid med å sikre stabiliteten i 

sin egen organisasjon. 



 

Koblingen mot Lillehammer kunnskapspark 

Arbeidsgruppens anbefaling er at det etableres en konkret samarbeidsavtale mellom den 

kommunale næringsutvikingsstrukturen og Lillehammer Kunnskapspark med mål om at 

sistnevntes etablererkompetanse skal kunne nyttiggjøres i det løpende arbeidet med 

destillering av gründerideer. 

 

Arbeidsgruppens ambisjon er at en slik konstruksjon skal kunne hente flere av fordelene 

som ligger i PRONEO-modellen og samtidig unngå sårbarheten i systemet med rullering av 

innkjøp av tjenester innen næringsutviklingsfeltet. 

 

Koblingen mot det regionale landbrukskontoret 

Det regionale landbrukskontorets hovedoppgaver er av forvaltningsmessig art og har 

følgelig prioritet i disponeringen av personressursene der. Ideen med samlokalisering av 

kommunenes landbrukskontorer i sin tid var likevel å kunne få utviklet et mer potent 

næringsutviklingsmiljø for landbrukssektoren. 

 

Arbeidsgruppens anbefaling er at det med etablering av en ny regional 

næringsutviklingsstruktur, drøftes hvordan samarbeidet med den regionale 

landbruksenheten kan bli betydelig tettere. 

 

Geografisk og bransjemessig dedikasjon 

Selv om dagens næringsutviklingsstruktur i regionen har åpenbare svakheter, er en av 

fordelene at næringsutviklerne i de ulike kommunene har en betydelig kunnskap om og 

innsikt i det lokale næringslivet. Arbeidsgruppen er opptatt av at denne styrken videreføres 

inn i en ny regional næringsutvikingsstruktur. Erfaringene fra Hamar-regionen synes å være 

at dette kan gjøres ved å dedikere konkrete personressurser til konkrete geografiske 

områder i regionen. Næringslivet i de ulike geografiske områdene kan dermed forholde seg 

til kjente personer med et særlig ansvar for disse områdene. 

 

Samtidig er ikke avstandene innen Lillehammer-regionen store og for næringslivet er 

kommunegrensene i stor grad underordnet. Arbeidsgruppen anbefaler derfor at 

disponeringen av personressursene i den nye regionale næringsutviklingsstrukturen har en 

sektorvis tilnærming. 

 

Lokalisering 

Erfaringene fra samtlige modeller arbeidsgruppen har studert, viser at samlokalisering av 

personressurser kan gi betydelige gevinster. Denne sakenhar samtidig skissert tydelig 

hvordan eventuelle negative effekter ved samlokalisering kan avverges med geografisk og 

bransjemessig dedikasjon. 

 



Arbeidsgruppen anbefaler at personressursene i den nye regionale 

næringsutviklingsenheten samlokaliseres og at det bør være et mål at dette skjer i nært 

samarbeid i første omgang med Lillehammer Kunnskapspark og i kommende runder med 

det regionale destinasjonsselskapet. 

 

Det er videre arbeidsgruppens anbefaling at selv om det nå etableres en ny 

næringsutvikingsstruktur for Lillehammer-regionen, bør denne være åpen for et fremtidig 

nærmere samarbeid med tilsvarende miljøer og funksjoner i tilgrensende område både syd 

for og nord for regionen. 

 
Styringsstruktur 

Det foreslås at den regionale næringsutviklingsenheten organiseres som et 

vertskommunesamarbeid med Lillehammer som vertskommune. Videre foreslås det 

følgende struktur: 

 Regionting. Deltakelse fra politisk og administrativt hold i kommuner og 

fylkeskommune samt fra næringsliv og FoU. Regiontinget er et rådgivende organ for 

Regionrådet, og skal være en sentral drøftingsarena. 

 Regionråd. Utgangspunktet er dagens regionråd, men regionrådet gis et tydelig 

strategisk beslutningsansvar for næringsutviklingsarbeidet. Helt konkret er det 

regionrådet som er beslutningsorgan for rullering av regional næringsplan. En slik 

løsning er naturlig siden den vesentlige delen av tiltaksfinansieringen i planen 

kommer fra partnerskapsmidler 

 Rådmannsgruppen. Skal være den regionale næringsutviklingsenhetens formelle 

kobling til administrasjonen, og det er her samkjøringen med planarbeid og 

tjenesteproduksjon samkjøres 

 Formannskap/kommunestyrer. Vedtar budsjettforutsetningene. Ved rullering av 

regional næringsplan får kommunestyrene næringsplanen til orientering 

 

Økonomi 

Det legges til grunn at kommunenes bidrag til partnerskapsinstituttet mellom kommunene i 

regionen og fylkeskommunen, holdes på det nivået det er i dag. Partnerskapsmidlene vil 

være en sentral del av finansieringen av tiltaksdelen i regional næringsplan. I forbindelse 

med behandlingen av regional næringsplan i regionrådet, vil det bli lagt fram et forslag til 

fordeling av tilgjengelige partnerskapsmidler for inneværende og neste år på temaområder. 

 

I tillegg til partnerskapsmidler vil næringsutviklingsenheten søke å finansiere sine tiltak fra 

ulike kilder: kommunenes næringsfond, frie midler i kommunene, Oppland 

Fylkeskommune, Fylkesmannen i Oppland, statlige midler og europeiske midler. Det 

forventes at en samlet organisering av ressursene vil gjøre de to siste kildene mer 

tilgjengelig for regionen. I noen tilfeller vil det også søkes medfinansiering fra privat sektor.  

 



Hver kommune finansierer en stilling inn i den nye enheten. I utgangspunktet blir det opp 

til hver kommune om de har en person allerede som har egnet kompetanse til å inngå i 

enheten, eller om det er nødvendig å tilsette en ny person. Det må i tillegg tilføres enheten 

et driftsbudsjett som er tilstrekkelig til å sikre aktivitetsnivået. 

 

Regionmarkedsføreren er en ny stilling som krever egen finansiering. Det innledes en dialog 
mellom kommunene, Oppland Fylkeskommune, Regionrådet og evnt andre om opprettelse 
av en fem-årig prosjektstilling som regionmarkedsfører. Intensjonen er at det opprettes en 
stilling som organisatorisk vil tilhøre den regionale utviklingsenheten 
 
Slik styringsstrukturen er foreslått, er det regionrådet som skal beslutte hvordan de 

disponible midlene skal anvendes. Dette er slik sett ikke en del av beslutningen i denne 

saken. 

 

Videre behandling 

Denne saken vil legges fra for politisk behandling etter følgende plan: 

 Regionrådet: 5.september 

 Formannskap: Øyer 9.september, Gausdal og Lillehammer 23.september 

 Kommunestyret: alle kommuner 25.september 

 

Konklusjon: 
For å kunne nå regionens ambisjoner om befolkningsvekst, og som en oppfølging av 
vesentlige punkter i forprosjektrapporten om næringsutviklingsarbeidet i regionen, mener 
rådmannen det er nødvendig å tenke annerledes på hvordan vi driver 
næringsutviklingsarbeidet. En ambisiøs, regional næringsplan legges til grunn, og 
rådmannen mener det må opprettes en slagkraftig regional enhet som kan implementere 
tiltakene i planen. 
 
 
 
 
Til drøfting uten innstilling.  
 
Rådmannen har per i dag følgende forslag til vedtakspunkter i den endelige behandlingen 
som det er særlig ønskelig at Formannskapet drøfter: 
  

 Forslaget til regional næringsplan godkjennes slik det foreligger 
 Det opprettes en regional næringsutviklingsenhet som organiseres som 

vertskommunesamarbeid med Lillehammer som vertskommune 
 De tre kommunene finansierer en stilling hver i enheten, som også vil bestå av 

regionkoordinator 
 Det innledes en dialog mellom kommunene, Oppland Fylkeskommune, Regionrådet 

og evnt andre om opprettelse av en fem-årig prosjektstilling som 
regionmarkedsfører. Intensjonen er at det opprettes en stilling som organisatorisk 
vil tilhøre den regionale utviklingsenheten 



 De konkrete konsekvensene av vedtaket innarbeides i kommunenes budsjetter for 
2015 

 
 
 
Sveinar Kildal  
Rådmann 


